INDICAÇÃO Nº 011/2013
AUTOR: VEREADOR ANTÔNIO DA SILVA VELOSO
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E QUADRAS PÚBLICAS NOS BAIRROS
IRMÃ DULCE, PALMARES, JAQUEIRA.

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância
das reivindicações que recebeu da população do Município, na forma regimental
INDICA à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
a CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E QUADRAS PÚBLICAS NOS BAIRROS IRMÃ

DULCE, PALMARES, JAQUEIRA.

JUSTIFICATIVA

  A presente proposição atenderá uma relevante necessidade das
pessoas que residem nestas localidades, considerando que alguns populares
solicitaram deste Vereador o encaminhamento ao Poder Executivo da proposta de
construção com quadras de esporte nas praças dos referidos bairros.

          A inclusão da proposta apresentada aos programas de urbanização
do Município proporcionará maior integração entre moradores do Município e
oferecerá a comunidade mais um espaço para realização de eventos desportivos
sócio-culturais e educativos.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 07 de março
de 2013.

ANTONIO DA SILVA VELOSO
Vereador